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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää hyväksyä liitteenä olevan lausunnon. 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
Esityksen mukaan. 

 
 

Selostus 
Taustaa 
Helsingin seurakuntayhtymän aiempi perussääntö on hyväksytty 14.12.2023 ja 
yhteisen seurakuntatyön johtosääntö 9.10.2008. Yhteisen seurakuntatyön 
johtosääntöä on muokattu yhteisen kirkkovaltuuston päätöksellä 13.6.2024 § 55. 
Tuolloin muutos koski kuitenkin ainoastaan seurakuntapalveluiden johtajan viran 
kelpoisuusehtoa. 
 
Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi kokouksessaan 12.6.2025 muiden yhteisten 
palveluiden osastojen ja yksiköiden uudet johtosäännöt, mutta yhteisen 
seurakuntatyön johtosääntöä ei vielä tuossa yhteydessä päivitetty, koska työnjaon 
projekti oli saatu valmiiksi vasta huhtikuussa ja siitä aiheutui merkittäviä 
muutostarpeita yhteisen seurakuntatyön johtosääntöön. 
 
Nyt toteutettavassa perussäännön ja yhteisen seurakuntatyön johtosäännön 
uudistamisessa on huomioitu ne muutostarpeet, jotka ovat nousseet esiin 
seurakunnallisen työn työnjaon kehittämisen yhteydessä. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli yhteisen seurakuntatyön johtosääntöluonnosta 
kokouksessa  25.9.2025 § 250. Yhteinen kirkkoneuvosto palautti asian valmisteluun, 
toivoen johtosääntöluonnoksen perusteellisempaa tarkastelua työnjaon linjauksissa 
tehtyihin päätöksiin nähden sekä perustelut mahdollisille muutos- ja 
lisäysehdotuksille. 

 
Jatkovalmistelussa yhteisen seurakuntatyön edustajat ja Työnjako 2026 -projektin 
projektipäällikkö ovat muotoilleet johtosääntöluonnoksen sanamuotoja, käytettyjä 
ilmaisuja sekä jaottelua uudelleen niin, että ne vastaisivat mahdollisimman tarkasti 
työnjaon linjauksia. Valmistelussa huomioitiin myös yhteisen kirkkoneuvoston 
25.9.2025 keskustelussa esiin nostettuja toiveita ja näkökulmia. Tietyiltä osin 
johtosääntöluonnos päädyttiin kirjoittamaan kokonaan uudelleen. Liitetiedostossa 
”Yhteisen seurakuntatyön johtosääntöluonnos” on uusi ehdotus yhteisen 
seurakuntatyön johtosäännöksi. 

 
Jatkovalmistelussa luotiin yhteisen kirkkoneuvoston työn avuksi myös dokumentti, 
jossa kunkin johtosääntökirjauksen yhteyteen merkittiin sitä vastaava työnjaon 
linjaus. Mikäli työnjaon päätöksissä ei oltu otettu kyseiseen kokonaisuuteen erikseen 
kantaa, kirjattiin ko. kohtaan erilliset kirjalliset perustelut sääntökirjauksen 



tarkoitukselle. Työnjaon kirjaukset ja kirjalliset perustelut ovat nähtävissä 
liitetiedostossa ”Yhteisen seurakuntatyön johtosääntöluonnos_työnjaon linjaukset ja 
perustelut merkittyinä”. 
 
Aikataulu 
Seurakuntaneuvostoilta ja yhteistyötoimikunnalta pyydetään lausuntoja 13.3.2026 
mennessä.  

 
Yhteisen kirkkoneuvoston on määrä käsitellä saapuneet lausunnot sekä 
sääntötyöryhmän valmisteluryhmän niihin laatimat alustavat vastaukset 
kokouksessaan 9.4.2026. Samassa yhteydessä yhteisellä kirkkoneuvostolla on 
mahdollisuus linjata mahdollisista lausuntojen perusteella johtosääntöehdotukseen 
tehtävistä muutoksista.  

 
Mikäli yhteinen kirkkoneuvosto niin päättää, etenee johtosääntöluonnos yhteisen 
kirkkoneuvoston 9.4.2026 käsittelyn jälkeen takaisin sääntötyöryhmän 
valmisteluryhmään ja sääntötyöryhmään. Sääntötyöryhmän on määrä laatia ehdotus 
lopullisesta yhteisen seurakuntatyön johtosäännöstä 16.4.2026 kokouksessaan niin, 
että yhteinen kirkkoneuvosto voi käsitellä päivitettyä sääntöluonnosta 7.5.2026 
kokouksessaan. Mikäli yhteinen kirkkoneuvosto niin päättää, viedään yhteisen 
seurakuntatyön johtosäännön muuttaminen yhteisen kirkkovaltuuston käsittelyyn 
sen 11.6.2026 kokoukseen. 
 
Vaikutusten ja riskien arviointi 
Lapsivaikutusten arviointi laaditaan yhteisen seurakuntatyön toimesta kevään 2026 
aikana niin, että se tuodaan yhteiselle kirkkoneuvostolle tiedoksi 9.4.2026, 
samanaikaisesti seurakuntien ja yhteistyötoimikunnan lausuntojen kanssa. 
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